

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту федерального закона «О внесении изменения в статью 22
Федерального закона «Об обороне»

Действующая редакция пункта 6 статьи 22	Предлагаемая редакция пункта 6 статьи 22
<p>6. Руководителями штабов территориальной обороны являются высшие должностные лица субъектов Российской Федерации (руководители высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации), главы муниципальных образований, которые несут персональную ответственность за исполнение возложенных на них федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации обязанностей в области территориальной обороны.</p>	<p>6. Руководителями штабов территориальной обороны являются высшие должностные лица субъектов Российской Федерации (руководители высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации), главы муниципальных образований, исполняющие полномочия глав местных администраций, либо главы местных администраций, осуществляющие свои полномочия на основе контракта, которые несут персональную ответственность за исполнение возложенных на них федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации обязанностей в области территориальной обороны.</p>